
 

  

 

 

Amendement: Heel Europawijk permanent veilig! 
 
 
De gemeenteraad van Haarlem, bijeen op 15-03-2018,  het Burgerinitiatief 
verkeersveilige Europawijk besprekende, 
 
 
Constaterende dat: 
 

 De bewoners van Europawijk niet tijdelijk, maar permanent een veilige wijk 
willen; 

 

 Tijdelijke maatregelen vaak een permanent karakter krijgen, maar dat dit 
afbraak kan doen aan de ruimtelijke kwaliteit; 

 
 
Overwegende: 
 
Dat het actiecomité een unieke kans bied voor de gemeente om met draagvlak van 
de bewoners Europawijk veilig in te richten. 
 
 
 
Besluit: 
 
Besluitpunt 3 in het voorliggende raadsstuk te vervangen door 
 
Het college op te dragen in het vast te stellen investeringsplan 2019-2022 middelen 
te reserveren voor een kosteneffectieve permanente inrichting van de hele 
Europawijk als 30 km-zone 
  
 
En gaat over tot de orde van de dag 


